AZ/AZM 200-B1
AZ/AZM 201-B1
Betriebsanleitung
Betätiger- und Fluchtentriegelung
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

DE
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ/AZM 200-B1-➀T➁
AZ/AZM201-B1-➀T➁
Nr. Option Beschreibung
➀ L Anfahrrichtung von links
R Anfahrrichtung von rechts
➁ ohne Fluchtentriegelung
P0 mit Fluchtentriegelung
Die Betätiger AZ/AZM 200-B1… sind ausschließlich für die
Kombination mit dem Grundgerät der Reihen AZ/AZM 200
vorgesehen.
Die Betätiger AZ/AZM201-B1… sind ausschließlich für die
Kombination mit dem Grundgerät der Reihen AZ/AZM201
vorgesehen.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion des Gesamtsystems und damit die Konformität zur
Maschinenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der Betätiger AZ/AZM 200-B1 bzw. AZ/AZM201-B1 wird vorzugsweise
an verschiebbaren Schutzeinrichtungen eingesetzt.
Der Betätiger mit Fluchtentriegelung AZ/AZM 200-B1-…P0 bzw.
AZ/AZM201-B1-…P0 ist nur für die Sicherheitszuhaltung AZM 200 bzw.
AZM201 im verdeckten Einbau geeignet.
Fluchtentriegelung P0
Bei dem Betätiger mit Fluchtentriegelung AZ/AZM 200-B1-…P0 bzw.
AZ/AZM201-B1-…P0 wird durch Ziehen an der Fluchtentriegelungsla-
sche in Pfeilrichtung (siehe Abbildung) der AZM 200 / AZM201 entriegelt
und die Schutzeinrichtung kann geöffnet werden. Durch Schließen der
Schutzeinrichtung wird diese sofort wieder gesperrt. Die selbständige,
federbelastete Rückstellung des durch den Errichter montierten Entriege-
lungsmechanismus ist sicherzustellen.
Spiel Betätigereinheit
X = ± 1,5 mm
Y = ± 5,0 mm
Z = ± 1,0 mm
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal
durchgeführt werden.
Der Betätiger AZ/AZM 200-B1 bzw. AZ/AZM201-B1 ist federnd gelagert.
Der Federhub beträgt max. 5 mm. Der Abstand zwischen dem Flansch
des Betätigers und dem Schaltergehäuse muss bei eingeführtem
Betätiger 5 ± 1,5 mm betragen.
3.2 Abmessungen
Alle Maße in mm.
40
11
5
11
593
40
7,
5
15
5,
5
22
0
5
5 1,5±
46,5
Betätiger
AZ/AZM 200-B1
AZ/AZM201-B1
Betätiger mit Fluchtentriegelung